
— 18251 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173

2878

UCHWA£A Nr 195/XXVIII/2008 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 21 sierpnia 2008 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego,
szkó³ podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez inne podmioty ni¿ jednostki samorz¹du terytorialnego

Poz. 2878

Na podstawie art. 80, ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia
7 wrze�nia o systemie o�wiaty (tj. z 2004 r. Dz.U. Nr 256, poz.
2572 ze zmianamijuchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Dotacjê z bud¿etu Gminy Czerwonak, na prowadze-
nie niepublicznych; przedszkoli, innych form wychowania
przedszkolnego, szkó³ podstawowych i gimnazjów, przyznaje
siê osobom fizycznym i prawnym posiadaj¹cym wpis do
ewidencji, prowadzonej przez Gminê Czerwonak, na podsta-
wie wniosku skierowanego do Wójta Gminy Czerwonak.

2. Dotacjê z bud¿etu Gminy Czerwonak na prowadzenie
publicznych: przedszkoli, innych form wychowania przed-
szkolnego, szkó³ podstawowych i gimnazjów, przyznaje siê
osobom fizycznym i prawnym posiadaj¹cym zezwolenie na
prowadzenie publicznego przedszkola, innej formy wychowa-
nia przedszkolnego, na podstawie wniosku skierowanego do
Wójta Gminy Czerwonak.

§2. 1. Przedszkola wymienione w §1 ust. 1 uchwa³y, otrzy-
muj¹ dotacjê na ka¿de dziecko w wysoko�ci 75% ustalonych
w bud¿ecie gminy wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przed-
szkolach publicznych, w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym
¿e na dziecko niepe³nosprawne w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿
kwota przewidziana na niepe³nosprawnego ucznia przedszko-
la i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez Gminê Czerwonak.

2. Inne formy wychowania przedszkolnego wymienione
w §1 ust. 1 uchwa³y, otrzymuj¹ dotacjê na ka¿de dziecko w
wysoko�ci 40% ustalonych w bud¿ecie gminy wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach publicznych, prowa-
dzonych przez Gminê Czerwonak, w przeliczeniu na jedno
dziecko.

3. Szko³y podstawowe i gimnazja wymienione w §1 ust.
1 uchwa³y, otrzymuj¹ dotacjê na ka¿de dziecko w wysoko�ci
100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu
szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej
przez Gminê Czerwonak.

4. Przedszkola wymienione w §1 ust. 2 uchwa³y, otrzy-
muj¹ dotacjê na ka¿de dziecko w wysoko�ci 100% wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach publicznych prowa-
dzonych przez gminê, w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym
¿e na dziecko niepe³nosprawne w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿
kwota przewidziana na niepe³nosprawnego ucznia przedszko-
la i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez Gminê Czerwonak.

5. Inne formy wychowania przedszkolnego wymienione
w §1 ust. 2 uchwa³y, otrzymuj¹ dotacjê na ka¿de dziecko w
wysoko�ci 50% ustalonych w bud¿ecie gminy wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach publicznych, prowa-
dzonych przez Gminê Czerwonak, w przeliczeniu na jedno
dziecko.

6. Szko³y podstawowe i gimnazja wymienione w §1 ust.
2 uchwa³y, otrzymuj¹ dotacjê na ka¿de dziecko w wysoko�ci
100% kwoty wydatków bie¿¹cych przewidzianej na jednego
ucznia w szko³ach tego samego typu prowadzonych przez
Gminê Czerwonak.

§3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien byæ z³o¿ony
do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia
dotacji.

2. W przypadku jednostek wymienionych w §1 ust. 1
uchwa³y, wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:

1) nazwê i siedzibê przedszkola, innej formy wychowania
przedszkolnego, szko³y podstawowej lub gimnazjum,

2) dane osoby prowadz¹cej,

3) numer i datê wpisu do ewidencji niepublicznych szkó³ lub
przedszkoli, -prowadzonych przez Gminê Czerwonak oraz
datê rozpoczêcia dzia³alno�ci,

4) informacjê o planowanej liczbie dzieci maj¹cych uczêsz-
czaæ do przedszkola, innej formy wychowania przedszkol-
nego, szko³y podstawowej lub gimnazjum, wychowania
przedszkolnego, w tym liczbê dzieci niepe³nosprawnych,

5) zobowi¹zanie do informowania o zmianie liczby dzieci,

7) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja.

3. W przypadku jednostek wymienionych w §1 ust. 2
uchwa³y, wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:

1) nazwê i siedzibê przedszkola, innej formy wychowania
przedszkolnego, szko³y podstawowej lub gimnazjum,

2) dane osoby prowadz¹cej,

3) datê wydania i numer zezwolenia na za³o¿enie przedszko-
la, innej formy wychowania przedszkolnego, szko³y pod-
stawowej lub gimnazjum oraz datê rozpoczêcia dzia³alno-
�ci,

4) informacjê o planowanej liczbie dzieci maj¹cych do niego
uczêszczaæ, w tym dla przedszkola, szko³y podstawowej i
gimnazjum, liczbê dzieci niepe³nosprawnych,



— 18252 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173 Poz. 2878

5) zobowi¹zanie do informowania o zmianie liczby dzieci,

6) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja.

§4. *1. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umo-
wy zawartej pomiêdzy Gmin¹ Czerwonak, a osob¹ prowa-
dz¹c¹ dotowane przedszkole, inn¹ formê wychowania przed-
szkolnego, szko³ê podstawow¹ lub gimnazjum.

2. Umowa, o której mowa w ust. l powinna zawieraæ:

1) oznaczenie stron umowy, w tym NIP, regon, nr wpisu do
Krajowego Rejestru S¹dowego w przypadku osób praw-
nych,

2) okre�lenie czasu, na jaki umowa jest zawarta,

3) wysoko�æ nale¿nej dotacji oraz terminy jej otrzymania,

4) tryb kontroli sposobu wykorzystania dotacji,

5) zobowi¹zanie podmiotu do prowadzenia ewidencji liczby
dzieci,

6) sposób rozliczania udzielonej dotacji z uwzglêdnieniem
zasad okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹

*3. Umowê okre�lon¹ w §4 zawiera siê na okres jednego
roku bud¿etowego.

*4. �rodki finansowe objête dotacj¹ przekazywane s¹ w
12 transzach do 10 dnia ka¿dego miesi¹ca na wskazany w
umowie rachunek bankowy dotowanego przedszkola lub
innej formy wychowania przedszkolnego.

*5. W celu prawid³owego rozliczenia otrzymanej dotacji,
dotowane przedszkola, inne formy wychowania przedszkol-
nego, szko³y podstawowe lub gimnazja sporz¹dzaj¹ rozlicze-
nie za okres jednego kwarta³u, zawieraj¹ce ca³kowity koszt
realizacji zadania, z uwzglêdnieniem udzia³u w³asnych �rod-
ków oraz krótk¹ ocenê merytoryczn¹ uzyskanych efektów,
zgodnie ze wzorem stanowi¹cym za³¹cznik do umowy okre-
�lonej w §4 uchwa³y.

6. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 5 przekazywane
jest Wójtowi Gminy Czerwonak w terminie do 20 dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po up³ywie ka¿dego kwarta³u roku kalen-
darzowego, z uwzglêdnieniem aktualnej liczby dzieci.

7. W przypadku wyst¹pienia nadp³aty, kolejna transza
dotacji zostaje umniejszona o kwoty nadp³acone w miesi¹-
cach poprzednich.

§5. *1. Kontrolê nad prawid³owo�ci¹ sposobu wykorzy-
stania dotacji sprawuje Wójt Gminy Czerwonak.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§7. Traci moc uchwa³a Rady Gminy czerwonek Nr 152/
XXII/2004 z dnia 18 marca 2004 roku w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przed-
szkoli.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14-dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliñski

*Uchwa³a Nr 20/813/2008  Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 wrze�nia 2008 r. orze-
kaj¹ca niewa¿no�æ  uchwa³y nr 195IXXVIII/2008 Rady Gminy
Czerwonak z dnia 21 sierpnia 2008 roku w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych
form wychowania przedszkolnego, szkó³ podstawowych i
gimnazjów, prowadzonych przez inne podmioty ni¿ jednostki
samorz¹du terytorialnego z powodu naruszenia przepisów
art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r.
o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)
w czê�ci obejmuj¹cej postanowienia:

- w §4 ust. 1,2 i 3,

- w §4 ust. 4 wyra¿enia ,,w umowie� ,

- w §4 ust. 5 wyra¿enia ,,zawieraj¹ce ca³kowity koszt reali-
zacji zadania z uwzglêdnieniem

udzia³u w³asnych �rodków oraz krótk¹ ocenê meryto-
ryczn¹ uzyskanych efektów, zgodnie ze wzorem stanowi¹cym
za³¹cznik do umowy okre�lonej w §4 uchwa³y�,

- §5 ust. 1


